

Raision kaupungin lausunto luonnoksesta alueelliseksi hyvinvointisuunnitelmaksi 2023-2025

Kaupunginhallitus 25.09.2023 § 326
1245/00.04.00/2023

Valmistelija: hyvinvointikoordinaattori Heidi Suominen ja hallintojohtaja Suvi Posio, etunimi.sukunimi(at)raisio.fi

Varsinais-Suomen hyvinvointialueen (jäljempänä Varha) aluehallituksen hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen jaosto pyytää jakelussa mainittuja mm. Varsinais-Suomen kuntia antamaan lausuntonsa luonnoksesta alueelliseksi hyvinvointisuunnitelmaksi 2023-2025. Lausuntoaika päättyy 27.9.2023.

Hyvinvointialue laatii hyvinvointikertomuksen ja -suunnitelman yhteistyössä alueensa kuntien kanssa. Tästä säädetään laissa sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämisestä (612/2021) 7 § Hyvinvoinnin ja terveyden edistäminen hyvinvointialueella. Varhan hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen yksikkö on yhteistyössä alueen kuntien ja 113 sote-järjestöjen neuvottelukunnan kanssa laatinut luonnoksen alueellisesta hyvinvointisuunnitelmasta 2023-2025. Samanaikaisesti alueellisen hyvinvointisuunnitelman kanssa on laadittu lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelma sekä suunnitelma ikääntyneen väestön tukemiseksi. Ne ovat osa alueellista hyvinvointisuunnitelmaa. Nämä suunnitelmat eivät sisälly nyt käsiteltävänä olevaan lausuntopyyntöön. Lausuntopyynnön mukaan alueellinen hyvinvointisuunnitelma 2023-2025 hyväksytään Varhan aluehallituksessa joulukuussa 2023.

Lausuntopyyntö ja luonnos alueelliseksi hyvinvointisuunnitelmaksi 2023-2025 on esityslistan liitteenä.

Kaupunginhallitukselle esitetään, että se antaa Varhalle seuraavan lausunnon:

Raision kaupunki kiittää mahdollisuudesta lausua alueellisen hyvinvointisuunnitelman 2023-2025 luonnoksesta.

Alueellisen hyvinvointisuunnitelman 2023-2025 luonnoksessa määritellyt tavoitteet ja toimenpiteet noudattelevat yhteisissä Varhan järjestämissä työpajoissa ja neuvotteluissa esille nousseita tavoitteita ja toimenpideehdotuksia. Ne on valittu niin, että ne vastaavat yhteisiä tarpeita ja tahtotilaa asukkaiden hyvinvoinnin, terveyden ja turvallisuuden edistämässä Varhan alueella.

Alueellisesta hyvinvointisuunnitelmaa valmistellaan ensimmäistä kertaa, ja tämän vuoksi tavoitteet ja toimenpiteet on asetettu kuitenkin melko ylätasolle. Uusissa rakenteissa tämä on hyvä yhteistyön alku. Toivottavaa on, että alueellista suunnitelmaa rakennetaan jatkossa vielä tiiviimmin yhteistyössä ja syklisesti kuntien kanssa, niin että kuntien omien hyvinvointisuunnitelmien tavoitteita ja toimenpiteitä voidaan vielä vahvemmin linkittää yhteen konkreettisemmalle tasolle. Näin myös toimenpiteissä ja vastuissa näkyisi vielä paremmin jokaisen tavoitteen kohdalla yhteistyö eli Varhan ja kuntien yhteinen yhdyspintatyö ja roolit. Olisi tärkeää, että jatkossa Varha voisi panostaa vielä vahvemmin ennaltaehkäiseviin palveluihin, 3. sektorin tukemiseen sekä kehittää yhteistyötä kuntien kanssa edelleen.

Konkretian lisäämiseksi Raision kaupunki esittää seuraavia lisäsehdotuksia suunnitelmaluonnokseen toimenpiteeksi. Tämä auttaisi myös alueen asukkaita hahmottamaan hyvinvointisuunnitelman merkitystä

palveluiden kehittämisessä. Ohessa on kuvattu ko. suunnitelman mukainen tavoite ja sen alatavoite sekä lisäysehdotus toimenpiteeksi:

Tavoite 1. Tuemme mielen hyvinvointia ja edistämme osallisuutta

Alatavoite: Muodostetaan rakenteet ja toimenpidesuunnitelma väkivallan ehkäisyyn, ehkäisevään päihdetyöhön ja mielenhyvinvoinnin edistämiseen Varhan ja kuntien yhteistyönä.

Lisäysehdotus toimenpiteeksi: Hyvinvointialueiden mielenterveyden edistämisen kyvykkyyden, osaamisen ja yhteistoimijuuden vahvistaminen -hankkeen kautta kehitetään ja otetaan käyttö yhteinen toimintamalli koko Varhan alueelle kuntien mielenterveyden edistämisen toiminnan tueksi.

Tavoite 4. Vahvistamme yhteistyötä

Alatavoite: Vahvistamme eri toimijoiden yhteistyötä asukkaiden hyvinvoinnin edistämiseksi.

Lisäysehdotus toimenpiteeksi: Yhdessä kuntien kanssa työpajoissa määriteltujen toimintamallien lyhyt listaus (esimerkiksi Voimaa vanhuuteen).

Esittelijä	Kaupunginjohtaja Eero Vainio
Päätösehdotus	Kaupunginhallitus päättää antaa selostusosan mukaisen lausunnon luonnoksesta alueelliseksi hyvinvointisuunnitelmaksi 2023-2025. Pöytäkirja tämän asian osalta tarkastetaan heti.
Päätös	Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.